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ДЕНЬ НА ДЕТЕТО.
На 29 т» м. ще бжде отпра- 

знуванъ така наречения день 
на детето.

Ето вече нѣколко години 
подредъ се празнува тоя праз- 
никъ. Отбелязвали сме и другъ 
пжть, ще припомнимъ и сега, 
че тоя празникъ е билъ много 
чуждъ на народа, Той още не 
е традиционенъ—не се е вжи- 
вѣлъ въ сърцето и душата 
народна.

Сега, когато имаме доста­

тъчно време до тоя день, не 
е зле ония, които ще устроятъ 
и изнесатъ тоя празникъ, да 
употребятъ всички усилия за 
Да го приближатъ до народа.

Средствата за това могатъ 
да се дадатъ отъ учители и 
родители. Инициативата може 
на пърео време да се изрази 
въ форма на подаръци и орга­
низиране масови игри.

Зигъ-Загъ

<Х. кожи ssas
Купувамъ въ брей по сЬабрични иеми 

всучки видове сурови кожи.
На СКЛадъ Всички видове обущарски и сараш­

ки кожи на конкурентни цени. Разцолагамъ съ обу­
щарски и сарашки инструменти и всички габровски 
стоки.

Разполагаме съ ЦВРВУЛИ на едро въ неограни­
чено количество НЭШВ ПРОИЗВОДСТВО* 
Ден&о Молазсовъ Г*абровскк*Н пазаоъ

ДОПИСКИ
с. К/АСПИЧВ НЪ* Преди нѣ­

колко дни четирима Ново-Па­
зарски ловци, заедно съ лов­
ния надзиратель идватъ в ъ 
с. Каспичанъ, безъ приежт- 
ствието на общинска власть 
влизатъ въ лозята насочватъ 
пушкитѣ си срещу полския па- 
зачъ и насила му взематъ лов­
джийската пушка съ една цевъ. 
Тия господа с ж се нагърбили 
да изпълняватъ законитѣ безъ 
да ги познаватъ Особенно не- 
простено е това за ловния над­
зиратель, защото съгласно за­
кона за П. 3. П. И О* П имоти 
полскитѣ пазачи иматъ право 
да носятъ ловджийски пушки 
презъ време на зрѣенето на 
грозде и царевица и въпреки 
че закона за лова забранява да 
се носятъ ловджийски пушки 
освенъ отъ ония, които иматъ 
билетъ, тъй като тия два зако­
на си противоречатъ, има ре­
шение н а адми іистративния 
еждъ, който дава тълкуване на 
тия два закони, което е печа­
тано въ наредбитѣ на Мини­
стерството на Земледѣлието.че 
иматъ право да носятъ лов­
джийски пушки. Това решение 
е Длъженъ да знае ловния над­
зиратель, който е ежщевремен- 
Ио органъ на Министерството 
на Земледѣлието и безъ д а 
проучи наредбитѣ тръгналъ изъ 
лозята безъ общинска власть 
Да взема пушкитЬ на пазачитѣ, 
не знаейки че тѣ сж държавни 
служители и че тая тѣхна по- 
етжпка носи ѵглавна отговор­
ности*

Иматъ думата отговорнитѣ 
фактори да поставятъ н а мѣ- 
стото му този служащъ на 
беззаконията. Ще се повърнемъ.

Агрономъ.

• Пииіатть отъ с Памук- 
чи. сленото:

Съгласно писмото № 1889 
отъ м. септември т. г. отъ Шу­
менското /Архиерейско Намес- 
ничество е начетенъ касиера на 
Църков. настоятелство презъ

! 926-9? год. Тодоръ Дечевъ 
отъ с Памукчи съ сумата 
293~lti лева, която сума да вне­
се въ едно месеченъ срокъ въ 
касата на Църковното настоя­
телство.

Блазе му, че можалъ да си 
„спести“ тая „скромна“ сумица 
и то отъ постройката на цър­
квата ни въ селото» отделяни 
отъ гладнитѣ гърла на селяни­
тѣ християни.

Не зная сега приятелитѣ му 
какъ ще кажатъ, които тръбя­
ха на лѣво и дѣсно при про­
верката на смѣткитѣ му отъ 
провѣри.телната комисия при 
църковното настоятелство въ 
селото ни, че не можали да 
намѣрятъ никакви грѣшки (от­
краднато) отъ тоя евършилъ 
пето класно образувание дъл- 
гогодишенъ чиновникъ и ка- 
сиерь на кооперацита въ село­
то и че хората въ проверител­
ната комисия били неграмотни.

/Ами че това не е кражба 
драги приятели, тая дума е 
много, страшна, груба, небла­
гозвучна и тя може да сё ка­
же само на ония що могатъ 
да откраднатъ некоя патка, ко-• 
кошка, ягне, бостань и т* н., а 
на тези грамотни тежки, умни 
имъ се казва злоупотребили*

/Ами за въ кооперацията кж- 
дет.о е сега касиерь. (какъ ще 
кажите Вие? Дали нѣма да си 
купи нѣкое прасе или пуйка?

Това до сега сж направили 
само духовнитѣ власти, но не 
зная дали г-нъ прокурора не 
ще го хване за ухото и поста-" 
ви на мѣстото му.

Селянинъ

3 Октомврий.
Възшедствието на Н. В. Ца - 

ря на престола — тъй се нари­
ча тоя празникъ.

Негбвото отпразнуване у 
насъ не съответствува на сим- 
патиитѣ, които народа питае 
къмъ царя: — вчера народа не 
посети църквата дето се от-

служи молебенъ.
Присжтствуваха само: Окол. 

Началникъ, агента на Б. Н. 
Банка, кмета, пом. аптекара, 
А. Г. Ивановъ и нѣколко 
учители.

Ние не ще 
търсимъ причинитѣ за това по 
отношение народа—тѣ сж ле­
сно обясними. Но какво да ка­
жемъ за чиновниците, които 
сж надъ 150 души въ града? 
Нима тѣ не работятъ въ Бъл­
гария, нима тѣхниятъ пръвъ 
представитель не е Н. В Царя? 
Нима двата часа, които щѣха 
да прекаратъ за своя царь» 
щѣха да имъ докаратъ бан­
крутъ?

Лоша е тая поетжпка, тя е 
неокачествима! Каква поука ще> 
почерпи народа и свободния 
гражданинъ, когато ония които 
сж на държавната трапеза не 
засвидетелствуватъ поне едно 
уважение къмъ своя върхавенъ 
вождъ—царя?

Гражданинъ

СЛУЧАЕНЪ зритель, селянинъ отъ 
с. Яйла ни съобщава следнрто:

На 3 т. м. къмъ 9 часа въ деня 
на независимостьта по единъ по 
двама през заднята врата у Цх.Мар­
кову се събраха десетина души и 
отъ разпенения по между имъ раз- 
гсвірь разбрахме, че това е парти­
занско събрание на демократитѣ. 
Преди още га се открие събранието 
въ отсъгствието на председателя 
единъ младежъ настояваше да се 
започне събранието, като се открие 
отъ присътствующия под. председа- 
тель, но указа се, че никой не знае­
ше за цѣльта на събранието и ни­
кой отъ членоветѣ на бюрото не ‘ 
поемѣ да открие събранието въ от- 
сътствието на председателя.' Това 
обстоятелство още повече възбуди 
младия демократъ студентъ по пра­
вото и доста възбуден, силаейки се 
на партийния уставъ, упрекваше 
бюрото, дето не си знаело обязано- 
ститѣ и не се съобразявало съ пар- 
уставь. Въ тия предварителни пре­
ния взеха и други участие. Единъ 
младъ търговецъ заявяваше: Ако 
сега още не съобразяваме устава си, 
какво би представлявали, ако ни се 
падне властьта да оправяме дър­
жавата.

Кьмъ 11 и пол. часа пристига 
председателя, гологлавъ, казахи ни, 
че билъ докторътъ, откри събрание­

то безъ всякакви церемонии и въ 
една дълга речь за бедния народъ 
за хищническото-разсипническо пра­
вителство най-посне свърши с ъ 
апелъ къмъ събранието да посети 
масово публичното събрание в ъ 
Шуменъ, а който желае може да 
вземе думата. Младия съмишленикъ 
поиска пумата сега.и пакъ се опита 
да изтъкне нѣкой несъобразности, 
незаконности въ живота на партия, 
хилавостьта й и неспазването на 
партийния уставъ, обаче още отъ 
първитѣ нѣколко фрази биде пре- 
къснатъ отъ председателя доста 
остро. Това повиши куража на стоя­
щия до него подпредседатель съ 
бѣла брада, бившъ селски секретарь 
бирникъ съ пенсийка 4000 лв. Месеч­
но и доста имотецъ, икономисанъ 
изъ селата дето служелъ и партий­
ния, секретарь бившъ сждебенъ при­
ставъ, пенсионеръ прошенописецъ, 
започнаха да му крещятъ. „Това не 
е комунистическо събрание ти не си 
членъ“. Въ тоя моментъ секретаря 
грабна списъка изтри младия си съ- 
партизанинъ отѣ списъка, а бѣло- 
брадия подпредседатель обяви съ­
бранието за закрито и станаха 
на крака. Младежа напусна демон­
стративно събранието и следъ като 
се почерпаха на крака по едно по 
две, доволни дето така лесно се 
отървали отъ подобенъ бунтаръ се 
разотидоха. '■'■■■ •

Вѣрвайте бога, когато говореше 
председателя изобщо за днешното 
правителство, за властьта той така 
повиши тона си и се разгорещи и 
така остро бичуваше цѣлата прави- 
телственна политика, че ние доста 
се поуплаші хме и ние си излѣ- 
зозме. А какво бѣше нашето очуд- 
ване, когато по после можахме да 
научимъ отъ кръчмаря, че нѣмало 
защо толкова да се страхуваме отъ 
кряежка на доктора, защото същия 
е Ново-пазарски общински съветникъ 
сьдействувалъ е и сега подържа се­
гашния общински кметь сговористъ 
съ неговия пом. кметѣ неграмотенъ 
турчинъ касапинъ и чиято политика 
се оежжда въ всѣко отношение отъ 
всички. Ето драги Н.пазарчани бла­
годарение на една случайность ние 
селяннтѣ ще имаме възможность да 
поразправяме между селянитѣ за 
градснитѣ политикани и бждащи об­
новители на страната ни.

Продава се казанъ 
за ракия, вмѣстимость 150 
литри—стара система.

Споразумение: Бр. Гичеви 
с. Войвода
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Винаги при Трифонъ Енчевъ гара Каспичанъ ще । 
намеритѣ всички видове ГВОЗДСИ, бодлива ТбЛЬ, । 
мрежана тель отъ всички височини, ПЛУГОВО »I ли- 
ган ь“, лозопръскачки „Идеалъ", пъленъ чешитъ 
отъ колониални СТОКИ, АНГЛИЙСКИ И мѣстки

НовиПазаръ
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ПреЖДИ есмеръ и кастарли кавраци, есмеръ и ка- 
старли сулани, всички видове и номера боялии пре­
жди, Атанаскьовска първокачествена МОІЭСИЭ СОЛЬ 
дребна и едра. Риби херинги и бреслинки, цари­
градска хамсия, сардела и др.

Анилинови бои.
Представителъ за цѣлата'НовО'Пазарска околия на

Стандартъ • Оидъ Ко/лпани Офъ 
Цю-Иоркъ
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J Чугунени готварски МЭШИНИ за гот- g 
Й вене; ГуМвНИ ЦЗРВУЛИ; Печки чугунени £ 
S марка „ОРАНИЕРЪ“; ГЭЗЬ въ варели и тене- С 

к..и; Бензинъ и видове масла за ЭВТОМО* й
з биЛИ и двигатели съ вътрешно горене; Нлуго- £ 
§ ве и трупици „Глиганъ“; Брани, ОбОДИ о- g 

сенови и букови; Всички видове и размѣри Жб h
S лѣза бои и безири; Плочки циментови; | 
S Бодлива и глака тель; Мрежи за огради; /За* £ 
Н Марина черна всички номера; ЧугуНвНИ g 
й плочи; вжглища отъ минитѣ „Твърдица“ и 
Я „Бутора“.

и
На складъ Американски бензин ь, 
първокачественъ катранъ, газъ въ 
некии отъ прочутата американска 
мила.

минерални масла, ІЯ 
варели, каси и те-

вУ.ОІЭЖЙХЭ

газь марка Ка* R
11иПродаваме на най-конкурентни цени и условия.

Бакали, кооперации, мелничари и при- №1
І1 тежатели на трактори Ц

. 7_ іо Посетете и ще се уверите.
И II
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8 ДНЕВЕНЪ ПАННИРЪ

За сезона 19х»9 и *2930 год.
За настъпващия зименъ сезонъ пристигнаха отъ редъ новости! 

изящни и сь вкусъ изработени отъ най-прочутата фабрика Бернщайнъ} 
& Попови отъ гр. Пловдивъ.

отъ наи-ефтенитѣ до наи-скж-!. 
Каскети и Фура^кки питѣ, отъ европейски и бъл-S 
гарски платоі^ е разни десени и моди за възръстни, ученици, желѣзни-| 
чари, работници и деца; за организации: родозащитници, и кубратисти» 
Доставя попски калимявки по поржчка I

_ __ детски, мжжкиКожени жокеи и калпачета и шофьорски от. 
първокачіственна кожа и кадифе. Цени подъ конкуренцията. ’
при Николай Доиезть(-фтенъ Колю) Н Пазар«

Отъ 2<S ДО 30 Ноемврий 1929ЈЈгод. ше се сл стои го- 
дишенъ панаиръ въ гр. Нови-Пазаръ, на който ще има:

ГОЛѢМЪ пазаръ на едъръ добитъкъ .докаранъ £оть 
цѣлия Дели-Ораманъ.

Специална комисии ще закупуватъ добитъкъ и коне за 
бежанцитѣ и войсковитѣ части.

Борби между пехливани с^ добри награди.
Награди за надбягване и пр. пр.

Кино-Театръ „Дорета
на 5 и 6 Ноемврий

Стария }(аиделбергъ
На 11,12, 13 и 14 ЧИЧО ТОМОВЭТЭ КОЛИбі 

въ две серии

Ф Книжарница 
£ Радевъ л ——

$ Вълчевъ
Предлага на най- 

износни цени всички 
видове тетрадки,бло 
кове, моливи и др. 

(Ц канцеларски и уче- 
нически потреби.

Ж

и

ЖЖЖЯЯЖЖ Ж«Ш '£
; Хроника

50Э0 лева за Чита­
лището

Г-нъ Белчо Джам* 
базовъ отъ Шуменъ е 
подарилъ сумата 5000 лв. 
въ полза на читалището.

Читалищното настоятел­
ство по тоя случай изказва 
своята I гореща благодар- 
нэсть за щедрото дарение­
то пожелава успѣхъ и бла. 
гополучие въ всички дѣла 
на щедрия дарителъ, който 
по^тоя^.начинъ зарегистри­
ра за лишенъ пжть своята 
любовь къмъ науката и 
просвѣтата въ лицето на 
читалище „Св. Димитъръ“.

Отъ своя страна и ре­
дакцията на в-ка поздрав- 
лява красивия жестъ на 
г. Джамбазова, като поже­
лава на осваналото гра­
жданство да последва при­
мѣра му за преуспяването 
на едно общо дѣло.

Братя Лиджи, С/Ъ 
подарили по случай „Неза- 
висимостьта на България“ 
10 чифта чорапи за бед- 
нитѣ ученици.

Дарителитѣ дадоха 
бьръ примѣръ за едно 
чияание,—подпомагане 
днитѣ ученици срещу 
мата—въ което трѣбва 
ги последваме.

до- 
на- 
бе- 
зи-
да

Важна поправка
Въ брой 149 на в-ка въ 

първата страница въ бла- 
годарностьта на опечале- 
нитѣ по случай смърта на 
Ю. Желѣзаровъ следъ ду- 
митѣ. . „Водния Синдикатъ 
Тича“.... да се прибави.....
„на организацията на из- 
борнитѣ служители, н а 
градската община^не град­
ското и Окол. Бюро на 
Дем. сговоръ.

Четете Куриеръ;

Запитване
[■ДО ЕЛЕКТРИЧЕСКАТА 

ЦЕНТРАЛА

Понеже всѣка вечерь има 
сплитане на електрически- 
тѣ жици било на едната 
било на другата линия и 
не сме сигруни съ освѣт- 
лението и всѣка работил­
ница има по 2-3 работника 
и немогатъ да работятъ 
вечеръ, страдатъ интервен­
тѣ и единъ часъ като не

свети и работилница сг 
работника губи полови 
човешки надникъ.

Нека централата ни 
говори вѣрно ли е 
електрическитѣ крушки > 
да се приспособяватъ 
светятъ съ гасъ, ако 
вѣрно дайте ни нужні 
наставления за да ги п 
способимъ, та да не 
страдать интереситѣ и 
събиратъ напълно такса

Занаятчи?

Български моденъ 
журналъ N2 1, луксозно 
издание на Весникъ на же­
ната, съ най-новото в ъ 
дамското облекло за есень- 
та и зимата излезе и се 
продава отъ всички весни- 
копродавачи въ царството. 
Преимуществото на този 
журналъ предъ чуждестра* 
инитѣ е това, че всичкитѣ 
му модели сж съ грижли­
во приготвени кройки, ед­
на часть отъ които ще бл<- 
датъ дадени въ прибавката 
къмъ следния брой на 
Весникъ на жената, а вси­
чки останали се доставятъ 
отъ администрацията на 
сжщия вестника срещу ми­
нимална цена.

ОТЪ скотовъдния фондъ 
отделени 200 декари за че; 
чева ливада.

Общината е ангажирала 
цельта черничеви фиданки 
Пловдивъ.

ТИЯ дни общинския съв 
между другото ще се зани 
и съ въпроса за електроф 
цията на града. Ще 6Д 
разгледани постжпилитѣ з< 
ления съ предложение за 
стройка на други централи 
венъ същесвуюшата такав-

ЗА изработването водое 
дителенъ планъ на града, 
скоро ще се произведе тъ[

Дано съ това се почне,I 
сериозна работа по водос' 
дяванею на града.
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Платете си абон1 
мента;
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